
UCHWAŁA NR LII/440/23 

RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 28 czerwca 2023 r.  

 

w sprawie uchwalenia Programu przeciwdziałania przemocy domowej  

i ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2023-2028 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023r., poz. 40, poz. 572), art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu przemocy  domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023r poz. 289 i poz.535), Rada 

Miasta Rawa Mazowiecka uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Uchwala się Program przeciwdziałania przemocy domowej i  ochrony osób doznających przemocy 

domowej na lata 2023-2028, zwany dalej „Programem”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr VI/38/11 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 30 marca 2011r w sprawie 

przyjęcia do realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Rawa Mazowiecka 

 

Grażyna Dębska  

 



Załącznik do Uchwały nr LII/440/23 

Rady Miasta Rawa Mazowiecka  

z dnia 28 czerwca 2023 r.  

 

 

Program przeciwdziałania przemocy domowej  

i ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2023-2028 

 

 

I. Podstawy prawne Programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 

przemocy domowej na lata 2023-2028  

 Podstawę prawną do opracowania Programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej na lata 2023-2028, zwanego dalej „Programem” stanowi delegacja 

zawarta w art. 6 ust 2 pkt 1 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

 Zgodnie z ustawą do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. 

 Definicja zawarta w przywołanej ustawie określa przemoc domową jako jednorazowe albo 

powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub 

ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej.  

Ustawodawca doprecyzował, iż w szczególności są to okoliczności narażające osobę na 

niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub 

wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u 

tej osoby cierpienie lub krzywdę, ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków 

finansowych lub możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, istotnie 

naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, 

w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 Głównym założeniem Programu jest interdyscyplinarność działań ukierunkowanych na wsparcie i 

ochronę osób uwikłanych w problem przemocy domowej, podnoszenie kwalifikacji kadry zaangażowanej 

w przeciwdziałanie przemocy domowej oraz szeroko rozumianą edukację społeczną.  

 Zapobieganie przemocy domowej wyznaczają cztery podstawowe nurty kierowane do różnych 

grup odbiorców:  

- działania interwencyjne, wspierające, psychologiczne, pedagogiczne i terapeutyczne kierowane do osób 

doznających przemocy domowej 

- działania interwencyjne, pouczające i izolujące  kierowane do sprawców przemocy domowej, 

- działania diagnozujące, informacyjne i edukacyjne kierowane do ogółu społeczeństwa, 

- działania zmierzające do zwiększania umiejętności i wiedzy służb i podmiotów udzielających wsparcia 

osobom i rodzinom dotkniętych przemocą. 

 Przeciwdziałanie przemocy domowej wymaga systemowego podejścia z zaangażowaniem 

wszystkich podmiotów zajmujących się problemem. Żadna pojedyncza instytucja nie jest w stanie 

skutecznie rozwiązać tego problemu. W tym zakresie nieodzowna jest interdyscyplinarność pracy, która 

łączy ścisłą współpracę, przepływ informacji i określa wspólne cele. Dla skutecznego przeciwdziałania 

przemocy domowej niezbędna jest kompleksowość podejmowanych działań. Sieć  współdziałających ze 

sobą instytucji, koordynowana przez zespół interdyscyplinarny daje szanse na zwiększenie efektów i 

łagodzenie negatywnych skutków przemocy w przyszłości. Sprawne funkcjonowanie systemu zapobiega 

wtórnej wiktymizacji osób krzywdzonych przez instytucje uczestniczące w procesie interwencji, 



pomagania i reagowania.  

 

II. Dokumenty krajowe dotyczące problematyki przeciwdziałania przemocy domowej 

• Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku (Dz.U. z 1997r. nr 78, 

poz. 483 z późn. zm.) 

• Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. 

2021 poz. 1249 z późn. zm.) 

• Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165 z poóźn. zm) 

• Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901) 

• Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U z 2023 r. poz. 571) 

• Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego (Dz. U. z 2022r. poz. 1375 z późn. 

zm) 

• Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 roku w sprawie 

Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz. U. 2021, poz. 642) 

• Uchwała Nr 248 Rady Ministrów z dnia 9 grudnia 2022 roku w sprawie ustanowienia 

Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 2023 (M.P. z 2022, poz. 1259) 

• Uchwala Nr 105 Rady Ministrów z dnia 17 sierpnia 2021 roku w sprawie 

Krajowego Programu Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu. 

Aktualizacja 2021-2027, polityka publiczna z perspektywą do roku 2030 (M.P. 

z 2021, poz. 843) 

• Strategia Rozwoju Województwa Łódzkiego 2030 - załącznik do Uchwały Nr 

XXXI/414/21 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 6 maja 2021r. w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 2030 

• Wojewódzki Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Województwa Łódzkiego 2025 – 

załącznik do Uchwały nr XLVIII/580/22 Sejmiku Województwa Łodzkiego z dnia 27 września 2022 

r. 

• Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Rawskim na 

lata 2022-2028 – załącznik do Uchwały nr  XLII/252/2022 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie 

Mazowieckiej z dnia 25 marca 2022r 

• Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Rawa Mazowiecka – załącznik do 

Uchwały nr LI/426/2023 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 18 maja 2023r. 

• Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2023-2025 – załącznik do Uchwały nr  XLVI/391/22 Rady Miasta Rawa 

Mazowiecka z dnia 29 grudnia 2022r.  

 

III. Diagonza zjawiska przemocy domowej na terenie miasta  

 W pierwszym kwartale 2023r., na terenie Rawy Mazowieckiej przeprowadzona została Diagnoza 

Problemów Społecznych. W badaniu diagnozującym problemy społeczne w mieście wzięło udział 100 

dorosłych mieszkańców, 56,00% badanej próby stanowiły kobiety, zaś 44,00% mężczyźni. Wśród 

badanych zagadnień znalazły się też kwestie dotyczące przemocy w rodzinie.  

Ankietowanych zapytano, czy na terenie miasta Rawa Mazowiecka występuje zjawisko przemocy w 

rodzinie. Znaczna część mieszkańców zadeklarowała, że słyszała o takich przypadkach (52%), zaś 35% 



badanych wskazało, że zna takie przypadki. 10% ankietowanych przyznało, że nie zna rodzin z problemem 

przemocy, a 3% osób nie słyszało o przypadkach przemocy w rodzinie. Mieszkańców poproszono również 

o wskazanie przyczyn przemocy w rodzinie. 81% badanych uważa, iż są to uzależnienia. Kolejne 81% 

respondentów wskazało na nieumiejętność radzenia sobie z problemami wychowawczymi, 33% osób 

wybrało stres, 28% wskazało ubóstwo, 19% osób wskazało na bezrobocie, a 14% ankietowanych sądzi, iż 

przyczyną jest tutaj choroba. Najrzadziej ankietowani wskazywali na niepełnosprawność (4%). 

 Diagnozowanie zjawiska przemocy domowej, z uwagi na charakter tego problemu społecznego 

opiera się w głównej mierze na danych gromadzonych w ramach powadzonych procedur Niebieskich 

Kart. Podkreślić należy, że dane te mogą nie odzwierciedlać w wyczerpujący sposób skali problemu 

bowiem obejmuje wyłączenie przypadki zgłoszone.  

 Procedura Niebieskiej Karty obejmuje ogół czynności podejmowanych i realizowanych przez 

przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnych komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych, Policji, oświaty i ochrony zdrowia, w związku z uzasadnionym podejrzeniem 

zaistnienia przemocy w rodzinie.  W ciągu ostatnich 5 lat, w skali kraju średniorocznie wszczynano ponad 

57 tysięcy procedur Niebieskiej Karty. Najwięcej zarejestrowano ich w roku 2019 – ponad 61 tysięcy, 

najmniej w roku  2022 – ponad 52 tysiące.  

 

 

 

Liczba działań podjętych w procedurze „Niebieskie Karty” wyłącznie przez Policję  

(bez danych z działalności innych, upoważnionych do zwalczania przemocy domowej, podmiotów 

pozapolicyjnych).  

 2018 2019 2020 2021 2022 

Liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta – A” 

(ogółem), w tym: 

73153 74313 72601 64250 61645 

liczba formularzy wszczynających procedurę 59829 61076 59701 53985 52569 

liczba formularzy dotyczących kolejnych przypadków przemocy 

w rodzinie w trakcie trwającej procedury 

13324 13237 12900 10265 

 

9076 

 

Liczba osób, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte 

przemocą (ogółem), w tym: 

88133 88032 85575 75761 71631 

kobiet 65057 65195 62866 55112 51935 

mężczyzn 10672 10676 10922 9520 8714 

nieletnich 12404 12161 11787 11129 10982 

Liczba osób, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują 

przemoc w rodzinie (ogółem), w tym: 

73654 74910 73228 64846 

 

62244 

 

kobiet 6045 6448 6677 6173 6497 

mężczyzn 67306 68148 66198 58349 55426 

nieletnich 303 314 353 324 321 

Liczba osób, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują 

przemoc w rodzinie będących pod wpływem alkoholu 

(ogółem), w tym: 

43182 42583 39798 33622 31807 



kobiet 1903 2126 1986 1831 1872 

mężczyzn 41257 40435 37781 31769 29901 

nieletnich 22 22 31 22 34 

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej lub w 

placówce opiekuńczo – wychowawczej 

427 309 288 345 566 

Źródło: Komenda Główna Policji / Sprawozdanie z podjętych przez policję działań wobec przemocy w 

rodzinie dotyczące procedury „Niebieskie Karty”. 

 

 W ciągu każdego roku na terenie miasta Rawa Mazowiecka pomocą w ramach procedury 

Niebieskiej Karty objętych jest ponad 40 rodzin, a okres pracy z osobami objętymi procedurą może trwać 

nawet kilka lat. Stąd też liczba procedur w roku jest zawsze niższa od liczby rodzin które faktycznie objęte 

są działaniami grup roboczych. Biorąc pod uwagę, że w ostatnich 5 latach średnioroczna liczba 

mieszkańców miasta Rawa Mazowiecka nie przekraczała 16.780 mieszkańców to odsetek osób 

dotkniętych problemem podejrzenia wystąpienia w ich rodzinach przemocy, ustalony na podstawie 

wszczętych procedur Niebieskiej Karty nie przekroczył 1%. 

 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Liczba mieszkańców miasta 17245 16962 16794 16549 16394 

Liczba rodzin w których wszczęto procedurę 

Niebieskiej Karty 

25 43 22 24 25 

Liczba rodzin objętych procedurą Niebieskiej Karty 40 52 38 36 38 

Liczba osób objętych procedurą Niebieskiej Karty 105 167 119 115 105 

Odsetek mieszkańców objętych procedurą NK 0,60% 0,98% 0,71% 0,69% 0,64% 

Źródło: opracowanie własne Zespół Interdyscyplinarny / MOPS 

 Lokalna średnia dynamika inicjowanych procedur Niebieskiej Karty w przypadku mieszkańców 

Rawy Mazowieckiej w okresie ostatnich 5 wyniosła średniorocznie 28 procedur przy czym rekordowym 

rokiem okazał się rok 2019 kiedy to wszczęte zostały aż 43 nowe procedury. W więkoszości przypadków 

wiodącym podmiotem uprawnionym, rozpoczynającym procedurę jest policja.  

 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Liczba wszczętych procedur NK w tym: 25 43 22 24 25 

podmiot wszczynający procedurę - policja 23 34 20 19 20 

podmiot wszczynający procedurę - MOPS 2 8 2 4 3 

podmiot wszczynający procedurę - MKRPA 0 1 0 1 0 

podmiot wszczynający procedurę - oświata 0 0 0 0 2 

podmiot wszczynający procedurę – ochrona 

zdrowia 

0 0 0 0 0 

podmiot wszczynający procedurę - NGO 0 0 0 0 0 

Źródło: opracowanie własne Zespół Interdyscyplinarny / MOPS 



W ostatnich 5 latach średniorocznie, w każdym roku, w wyniku podjętych i zrealizowanych działań prawie 

70% procedur zakańczano. W większości przypadków przyczyną zakończenia procedury było ustalenie, iż 

doszło do ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionym przypuszczeniu o zaprzestaniu dalszego 

stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy. Średnio 30% 

procedur, po przeprowadzeniu rozezniania  kwalifikowano jak przypadki bezzasadne.  

 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Liczba rodzin objętych procedurą 

Niebieskiej Karty 

40 52 38 36 38 

Liczba zakończonych procedur, w tym: 31 

78% 

36 

69% 

23 

61% 

23 

64% 

26 

68% 

- z powodu zrealizowania planu pomocy i 

uzasadnionego podejrzenia ustania 

przemocy 

21 

68% 

29 

81% 

11 

48% 

19 

83% 

17 

65% 

- z powodu braku zasadności 

podejmowania działań  

10 

32% 

7 

19% 

12 

52% 

4 

17% 

9 

35% 

Źródło: opracowanie własne Zespół Interdyscyplinarny / MOPS 

 Analiza struktury rodzin, w których doszło do podejrzenia istnienia przemocy w rodzinie wskazała, 

że przeważają rodziny składające się z osób dorosłych np. rodzice i ich dorosłe, wspólnie zamieszkujące 

dziecko, sami małżonkowie albo dorosłe osoby pozostające w związku nieformalnym, bezdzietne lub 

których dorosłe dzieci są usamodzielnione. W zdecydowanej większości osobami podejrzanymi o 

stosowanie przemocy w rodzinie są mężczyźni. W pojedynczych przypadkach dochodziło do sytuacji, że 

osobą taką  była kobieta, najczęściej w kontekście sytuacji zaniedbania wobec dzieci.  

Co istotne, wbrew panującym stereotypom rodziny – beneficjenta pomocy społecznej, rodziny objęte 

procedurą Niebieskiej Karty w większości przypadków do takich przypadków się nie zaliczały. Wskazuje to 

na fakt iż problem przemocy domowej dotyczy osób o zróżnicowanym statusie społecznym i 

materialnym.  

 

Liczba osób objętych procedurą Niebieskiej Karty 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Liczba osób  w tym: 130 167 119 115 105 

kobiet 46 61 38 35 32 

mężczyzn 53 65 45 41 35 

dzieci 31 41 36 39 38 

Źródło: opracowanie własne Zespół Interdyscyplinarny / MOPS 

 

Typy rodzin objętych procedurą Niebieskiej Karty 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Liczba rodzin ogółem w tym: 40 52 38 36 38 

z dziećmi do 18 roku życia 16 21 19 20 21 



tylko osoby dorosłe 24 31 19 16 17 

Źródło: opracowanie własne Zespół Interdyscyplinarny / MOPS 

 

 

 

 

IV. Analiza SWOT 

 Zastosowanie analizy SWOT pozwoli na efektywną identyfikację słabych i silnych stron oraz 

zbadanie szans i zagrożeń, jakie stoją przed realizacją programu. Opiera się ona na badaniu barier i szans 

w realizacji, które odpowiednio wykorzystane przyniosą powodzenie realizacji celów.  

 

Mocne strony Słabe strony 

• funkcjonowanie zespołu 

interdyscyplinarnego i grup roboczych  

• gotowość do współpracy 

międzyinstytucjonalnej  

• dobra znajomość środowiska lokalnego 

przez przedstawicieli instytucji działających 

na rzecz mieszkańców 

• stosowanie procedury „Niebieskiej Karty” 

• świadomość rangi problemu przemocy 

• umiejętność wykorzystywania istniejącego 

potencjału w realizacji zadań z zakresu 

problematyki przemocy domowej 

• brak jednolitych standardów i procedur 

interweniowania w sytuacji kryzysowej 

• zróżnicowany poziom wiedzy i umiejętności 

wśród podmiotów do których kompetencji 

należy podejmowanie działań w zakresie 

przeciwdziałania przemocy 

• niekompatybliność procedur pomocowych 

typu procedura Niebieskiej Karty i 

postępowań karnych  

• brak płynnego przepływu informacji 

pomiędzy działaniami poszczególnych 

instytucji pomocowych a działaniami 

karnymi. 

• brak podmiotów realizujących programy 

korekcyjno – edukacyjne dla osób 

stosujących przemoc domową 

Szanse Zagrożenia 

• wypracowanie lokalnych metod 

współdziałania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej 

• podejmowanie działań edukacyjnych 

• zwiększanie świadomości społecznej w 

obszarze reagowania na stosowaną 

przemoc 

• popularyzowanie prawnych narzędzi 

mających na celu zwiększenie ochrony osób 

doświadczających przemocy domowej 

(nakaz izolacji oraz nakaz opuszczenia 

lokalu) 

• stereotypy dotyczące zjawiska przemocy 

• bezradność rodzin w rozwiązywaniu 

problemu 

• brak gwarancji bezpieczeństwa osób 

doświadczających przemocy  

• problemy mieszkaniowe uniemożliwiające 

skuteczne odizolowanie sprawcy przemocy 

•  wydłużony tryb postępowania karnego w 

sprawach o znęcanie się nad rodziną  

 

V. Założenia Programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy 



domowej na lata 2023-2028   

 Celem głównym Programu jest przeciwdziałanie przemocy domowej poprzez ograniczanie skali 

zjawiska przemocy domowej na terenie miasta Rawa Mazowiecka i zapewnienie ochrony i wsparcia 

osobom zagrożonym lub doznającym przemocy domowej. 

 Cele szczegółówe: 

1.  Zapewnienie ochrony i możliwości udzielenia wsparcia osobom i rodzinom dotkniętym przemocą. 

2. Tworzenie warunków do podnoszenia i doskonalenia umiejętności osób realizujących zadania 

związane z przeciwdziałaniem przemocy domowej oraz rozwijanie współpracy interdyscyplinarnej. 

3. Podnoszenie świadomości społecznej w zakresie konieczności przeciwdziałania przemocy. 

 

Cel 1.  Zapewnienie ochrony i możliwości udzielenia wsparcia osobom i rodzinom dotkniętym przemocą. 

Zadanie  

 

 

Działania  

 

 

Realizatorzy  

 

 

 Wskaźniki  

 

Diagnozowanie 

problemu przemocy w 

rodzinie na terenie 

miasta  

Prowadzenie analizy i 

statystki zjawiska 

Zespół 

Interdyscyplinarny 

 

liczba analiz 

statystycznych 

Prowadzenie procedury 

Niebieskiej Karty 

Inicjowanie wszczęcia 

procedury Niebieskiej 

Karty przez uprawnione 

podmioty 

Podmioty powołane do 

podejmowania tego 

działania zgodnie z 

obowiązującymi 

przepisami 

liczba wszczętych 

procedur NK 

liczba prowadzonych 

procedur NK 

Prowadzenie 

poradnictwa 

specjalistycznego 

Zapewnienie środków 

organizacyjnych i 

finansowych na 

prowadzenie 

poradnictwa 

specjalistycznego 

Zespół 

interdyscyplinarny 

MOPS 

MKRPA 

NGO 

liczba punktów 

poradnictwa 

specjalistycznego 

 

Cel 2. Tworzenie warunków do podnoszenia i doskonalenia umiejętności osób realizujących zadania 

związane z przeciwdziałaniem przemocy domowej oraz rozwijanie współpracy interdyscyplinarnej. 

Zadanie  

 

 

Działania  

 

 

Realizatorzy 

 

 

 Wskaźniki  

 

Doskonalenie grup 

zawodowych 

zaangażowanych w 

problematykę 

przeciwdziałania 

przemocy domowej 

 

Uczestnictwo w 

szkoleniach, konferencjach, 

warsztatach służb 

działających w zakresie 

przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 

Organizowanie spotkań 

Zespół 

interdyscyplinarny 

MOPS 

MKRPA 

NGO 

- liczba szkoleń, 

konferencji, warsztatów,  

 

 



mających na celu wymianę 

doświadczeń między 

pracownikami różnych 

instytucji działających w 

obszarze przeciwdziałania 

przemocy domowej 

 

Koordynowanie i 

inicjowanie systemu 

zintegrowanych działań 

w zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy domowej 

Inicjowanie 

skoordynowanych działań 

w środowisku dotkniętym 

przemocą 

 

Zespół 

Interdyscyplinarny 

 

 

  

 

- liczba spotkań Zespołu 

Interdyscyplinarnego  

- liczba powołanych grup 

diagnostyczno-

pomocowych 

 

 

Cel 3. Podnoszenie świadomości społecznej w zakresie konieczności przeciwdziałania przemocy. 

Zadanie  

 

 

Działania  

 

 

Realizatorzy  

 

 

 Wskaźniki  

 

Edukacja społeczna i 

profilaktyka 

przeciwdziałania 

przemocy domowej 

 

Publikowanie informacji na 

stronie internetowej 

Udzielanie informacji o 

instytucjach udzielających 

pomocy 

Rozpowszechnianie 

materiałów edukacyjnych i 

informacyjnych,  

Współudział w kampaniach 

prowadzonych na rzecz 

przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 

Zespół 

Interdyscyplinarny 

MOPS 

MKRPA 

 

- liczba publikacji 

 

  

 

 

 Cel główny oraz cele szczegółowe zawarte w Programie są zgodne z założeniami Krajowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2023, Wojewódzkiego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Województwa Łódzkiego 2025 oraz dokumentami strategicznymi 

w zakresie polityki społecznej powiatu rawskiego i miasta Rawa Mazowiecka. 

 

 Adresaci Programu 

• jednostki samorządu terytorialnego, 

• jednostki organizacyjne pomocy społecznej, 

• organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o  pożytku publicznego i o wolontariacie, 

• osoby zagrożone przemocą domową i członkowie ich rodzin, 

• osoby doznające przemocy domowej i członkowie ich rodzin, 



• sprawcy przemocy, 

• świadkowie przemocy, 

• społeczność lokalna. 

 Głównym koordynatorem i realizatorem Programu jest Zespół Interdyscyplinarny w Rawie 

Mazowieckiej. 

 

VI. Przewidywane efekty realizacji programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej na lata 2023-2028  

 Zakłada się, że zadania realizowane w ramach Programu doprowadzą do osiągnięcia założonych 

celów  poprzez: 

• zapewnienie dostępności do specjalistycznej pomocy dla osób doznających przemocy domowej, 

• zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec sprawców przemocy domowej, 

• zwiększanie kompetencji służb i podmiotów działających w sferze przeciwdziałania przemocy 

domowej,  

• wzmocnienie współpracy pomiędzy osobami, służbami, instytucjami realizującymi zadania z 

zakresu przeciwdziałania przemocy domowej, 

• zwiększenie wiedzy i świadomości społecznej w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej, 

• uwrażliwienie społeczności lokalnej na konieczność reagowania w sytuacjach wystąpienia 

przemocy domowej. 

  

VII. Źródła finansowania oraz monitoring i ewaluacja Programu przeciwdziałania przemocy domowej i 

ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2023-2028  

 Koszty realizacji Programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 

przemocy domowej na lata 2023-2028 oszacowano w skali rocznej, łącznie dla wszystkich celów w 

granicach 120 tysięcy zł w każdym roku. Są to przede wszystkim środki przeznaczone na realizację zadań 

własnych gminy obejmujących zdrowie i profilaktykę zdrowotną (rozdział 85154), przeciwdziałanie 

przemocy (rodział 85205) i pomoc społeczna (85219). Nie wyklucza się możliwości korzystania z środków 

zewnętrzynych pochodzących np. Z budżetu państwa, w ramach realizacji Krajowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy, funduszy Unii Europejskiej czy udziału finansowego partnerów lokalnych we 

wspólnie podejmowanych inicjatywach. Ostateczne finansowanie zadań w ramach niniejszego Programu 

będzie oscylować elastycznie w granicach określonych możliwościami finansowymi Miasta w danym roku 

budżetowym. 

 Niezbędnym elementem wdrażania Programu jest monitorowanie poziomu osiągnięcia 

założonych celów i rezultatów oraz ocena jego realizacji. Systematyczny monitoring umożliwi rejestrację 

postępów podejmowanych działań oraz weryfikację tempa i kierunku realizowanych zadań, a także 

określenie przyszłych priorytetów. Ocena realizacji Programu dokonywana będzie przede wszystkim w 

oparciu o określone w nim wskaźniki. Monitoring Programu prowadzony będzie corocznie przez Zespół 

interdyscyplinarny. 

Program będzie podlegał ewaluacji, która przeprowadzona zostanie po zakończeniu Programu. Dzięki niej 

nastąpi ocena stopnia realizacji założonych celów będąca podstawą do ewentualnych modyfikacji celów i 

zadań w kolejnych okresach programowania.  

 

 

 


